МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЧЕРЕМХОВСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИМ. ТУРЫШЕВОЙ А.А.»
(ОГБПОУ «ЧМК им. Турышевой А.А.»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

23.05.2022 г. г. Черемхово №92

Об установлении стоимости обучения
в 2022/2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных
образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от 15
августа 2013 года № 706, пунктом 4 приказа Министерства здравоохранения
Иркутской области от 24 июня 2011 года № 73-МПР «Об утверждении Порядка
определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к
деятельности государственных бюджетных и казенных учреждений, находящихся
в ведении министерства здравоохранения Иркутской области, для граждан и
юридических лиц», на основании протокола Совета Учреждения от 23 мая 2022
года № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость обучения по основным профессиональным
программам среднего профессионального образования для студентов,
обучающихся с полным возмещением затрат, с 01 сентября 2022 года по
специальностям:

№
п/п

Наименование специальности Курс Стоимость обучения
в год, рублей

(НДС не облагается)
1 31.02.01 «Лечебное дело»

1 курс 80 000,002 34.02.01 «Сестринское дело»
3 31.02.01 «Лечебное дело»

2 курс 70 500,004 34.02.01 «Сестринское дело»
5 31.02.01 «Лечебное дело»

3 курс 68 500,006 34.02.01 «Сестринское дело»
7 31.02.01 «Лечебное дело»

4 курс 50 000,008 34.02.01 «Сестринское дело»

2. Установленную ранее стоимость курсов повышения квалификации,
профессионального обучения и дополнительного образования детей и взрослых

2

не изменять, в связи с увеличившейся конкурентостью на рынке предоставления
образовательных услуг (Приложение 1).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Прейскурант стоимости обучения
на курсах повышения квалификации средних медицинских работников,

дополнительного образования детей и взрослых в ОГБПОУ "ЧМК им. Тур

им. Турышевой А.А."
Голубева

Специальность Наименование цикла часов

^7“---------------
Стоимость

цикла

Дополнительное профессиональное образование

Лечебное дело

Медицина общей практики 288 ч. 14 000,00
Медицина общей практики 144 ч. 7 500,00
Наркология 144 ч. 7 500,00
Охрана здоровья сельского населения 144 ч. 7 500,00
Охрана здоровья детей и подростков 144 ч. 7 500,00

Сестринское дело

Сестринское дело в терапии 144 ч. 7 500,00
Сестринское дело в хирургии 144 ч. 7 500,00
Сестринское дело в психиатрии 216 ч. 10 750,00
Сестринское дело в психиатрии 144 ч. 7 500,00
Сестринская помощь больным с кожными и венерическими
заболеваниями 144 ч. 7 500,00
Сестринская помощь гинекологическим больным 144 ч. 7 500,00
Сестринское дело в наркологии 144 ч. 7 500,00
Сестринское дело во фтизиатрии 144 ч. 7 500,00
Сестринское дело при инфекциях 144 ч. 7 500,00
Ультразвуковая диагностика 144 ч. 7 500,00
Прививочное и процедурное дело 144 ч. 7 500,00
Первичная медико-профилактическая помощь населению 144 ч. 7 500,00

Сестринское дело в
педиатрии

Сестринская помощь детям 144 ч. 7 500,00
Сестринская помощь детям 216 ч. 10 750,00
Первичная медико-санитарная помощь детям 144 ч. 7 500,00
Сестринский уход за новорожденными 216 ч. 10 750,00
Сестринский уход за новорожденными 144 ч. 7 500,00
Охрана здоровья детей и подростков 144 ч. 7 500,00

Организация
сестринского дела

Управление и экономика в здравоохранении 216ч. 10 750,00
Современные аспекты управления, экономики здравоохранения 144 ч. 7 500,00

Скорая и неотложная
помощь Скорая и неотложная помощь 216 ч. 10 750,00

Операционное дело
Сестринское операционное дело 216 ч. 10 750,00
Сестринское операционное дело 144 ч. 7 500,00
Современные аспекты сестринского дела при эндоскопии 144 ч. 7 500,00

Акушерское дело
Современные аспекты акушерской помощи в родовспомогательных
учреждениях 216 ч. 10 750,00

Диетология Диетология 144 ч. 7 500,00
Фармаиия Отпуск лекарственных средств 144 ч. 7 500,00

Физиотерапия Физиотерапия 144 ч. 7 500,00
Анестезиология и
реаниматология

Современные аспекты сестринского дела в анестезиологии и
реаниматологии 144 ч. 7 500,00

Медицинский массаж Медицинский массаж 144 ч. 7 500,00
Функциональная

диагностика Функциональная диагностика 216ч. 10 750,00
Рентгенология Лабораторное дело в рентгенологии 216 ч. 10 750,00

Лабораторная
диагностика

Современные методы клинических исследований в лабораторной
диагностике 144 ч. 7 500,00
Современные методы биохимических исследований в лабораторной
диагностике 144 ч. 7 500,00
Современные аспекты вакцинопрофилактики (дистанционное
обучение) 72 ч. 3 000,00
Организация хранения, учета и отпуска лекарственных препаратов в
медицинских организациях, имеющих лицензию на
фармацевтическую деятельность (дистанционное обучение) 72 ч. 3 000,00
Проведение предрейсовых, послерейсовых и текущих медицинских
осмотров водителей транспортных средств (дистанционно) 72 ч. 3000,00

Сестринское дело,
Лечебное дело,

Акушерское дело,
Диетология,

Медицинский массаж,
Операционное дело,

Организация
сестринского дела,
Сестринское дело в

педиатрии,
Скорая и неотложная

помощь,
Физиотерапия,

Анестезиология и
реаниматология,
Функциональная

диагностика

Профессиональная переподготовка
по специальности: «Сестринское дело»,

«Лечебное дело»,
«Акушерское дело», «Диетология»,
«Медицинский массаж»,
«Операционное дело»,
«Организация сестринского дела»,
«Сестринское дело в педиатрии»,
«Скорая и неотложная помощь», «Физиотерапия», «Анестезиология и

реаниматология»,«Функциональная диагностика» 504ч. 22 750,00

Профессиональное обучение

Младшая медицинская сестра по уходу за больными (очно
дистанционно) 288ч. 3500,00
Санитар (очно-дистанционно) 72 ч. 3000,00

Дополнительное образование детей н взрослых
| Оказание первой доврачебной помощи 18 ч. 1 100,00